

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างที่ตั้งประปาหมู่บ้าน และปรับปรุงอุปกรณ์ประปาหมู่บ้าน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างที่ตั้งประปาหมู่บ้าน และปรับปรุงอุปกรณ์ประปาหมู่บ้าน

ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร และปรับปรุงบริเวณ

ถังเก็บน้ำประปาหมู่บ้าน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนของ

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแลงกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดง หมู่ที่ ๕ ตำบลบ้านแลง อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๓๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ราคาตามพาณิชย์จังหวัด,ราคาท้องถิ่น

๕.๒ ราคาตามแบบราคากลาง ,ตามมติของคณะรัฐมนตรีฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม ๒๕๕๘

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายประยูร อินพิรุฑ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๖.๒ นายพิษณุกรณ์ เชื้อคำ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

๖.๓ นายธัญวิศิษฐ์ พิงอารมณ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างที่ตั้งประปาหมู่บ้านและปรับปรุงอุปกรณ์ประปาหมู่บ้าน บ้านดง หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 4.00 ม. สูง 3.00 ม. และปรับปรุงบริเวณถังเก็บน้ำประปาหมู่บ้าน พร้อมป้ายโครงการ

รายละเอียดตามรายการแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแลงกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดง หมู่ที่ 5 ต.บ้านแลง อ.เมืองลำปาง จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแลง

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 16 มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ดำเนินการ+ภาษี+กำไร	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	176,360.47	1,3074	230,573.68	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานครุภัณฑ์				
6	ประเภทงานรื้อถอน				
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			230,573.68	
	คิดเป็นเงินประมาณ			230,000.00	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดพื้นที่อาคาร

ตร.ม. เฉลี่ย

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

16 มีนาคม 2561

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายประยูร อินพิรด)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายพิชญกรณ์ เชื้อคำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายอัฏวิศิษฐ์ ฟังอารมณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างที่ตั้งประปาหมู่บ้านและปรับปรุงอุปกรณ์ประปาหมู่บ้าน บ้านดง หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 4.00 ม. สูง 3.00 ม. และปรับปรุงบริเวณถังเก็บน้ำประปาหมู่บ้าน พร้อมป้ายโครงการ รายละเอียดตามรายการแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแลงกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดง หมู่ที่ 5 ต.บ้านแลง อ.เมืองลำปาง จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแลง

คำนวณราคากลางโดย นายธัญวิศิษฐ์ พิงอารมณ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งก่อสร้าง		ค่าแรง		ยอดรวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	วัสดุ+ค่าก่อสร้าง	
	ที่ตั้งประปา								
1	งานรื้อถอน	16.00	ลบ.ม.	0.00	-	50.00	800.00	800.00	
2	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	4.80	ลบ.ม.	0.00	-	99.00	475.20	475.20	
3	ทรายหยาบรองพื้นฐานราก	0.40	ลบ.ม.	327.00	130.80	91.00	36.40	167.20	
4	คอนกรีตหยาบ	0.40	ลบ.ม.	1,227.00	490.80	398.00	159.20	650.00	
5	คอนกรีตโครงสร้าง	6.24	ลบ.ม.	1,395.00	8,710.38	498.00	3,109.51	11,819.89	
6	ไม้แบบ	25.00	ตร.ม.	0.00	-	133.00	3,325.00	3,325.00	
7	ไม้แบบ+คร่า	20.00	ตร.ม.	623.00	12,460.00	0.00	0.00	12,460.00	
8	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด dia. 6 มม.	0.3996	ตัน	21,636.00	8,645.75	4,100.00	1,638.36	10,284.11	
9	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด dia. 9 มม.	0.10978	ตัน	20,668.00	2,268.93	4,100.00	450.10	2,719.03	
10	เหล็กเส้นกลมข้ออ้อย ขนาด dia. 12 มม.	0.18648	ตัน	16,952.00	3,161.21	3,300.00	615.38	3,776.59	
11	ลวดผูกเหล็ก	20.00	กก.	36.00	720.00	0.00	0.00	720.00	
12	ตะปู	8.00	กก.	37.00	296.00	0.00	0.00	296.00	
13	งานฉนังบล็อกคอนกรีต	37.00	ตร.ม.	117.00	4,329.00	80.00	2,960.00	7,289.00	
14	งานก่อฉนังบล็อกคอนกรีตแบบมีช่อง	2.80	ตร.ม.	166.00	464.80	80.00	224.00	688.80	
15	งานฉาบปูน	98.00	ตร.ม.	48.00	4,704.00	80.00	7,840.00	12,544.00	
16	งานพื้นขัดมัน	14.00	ตร.ม.	94.00	1,316.00	40.00	560.00	1,876.00	
17	งานทาสีน้ำพลาสติก	90.00	ตร.ม.	35.00	3,150.00	30.00	2,700.00	5,850.00	
18	ประตูไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.80x2.00 ม. พร้อมวงกบพร้อมชุด	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	100.00	100.00	2,600.00	
	รวม				53,347.67		24,993.15	78,340.82	

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างที่ตั้งประปาหมู่บ้านและปรับปรุงอุปกรณ์ประปาหมู่บ้าน บ้านดง หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 4.00 ม. สูง 3.00 ม. และปรับปรุงบริเวณถังเก็บน้ำประปาหมู่บ้าน พร้อมป้ายโครงการ รายละเอียดตามรายการแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแลงกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดง หมู่ที่ 5 ต.บ้านแลง อ.เมืองลำปาง จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแลง

คำนวณราคากลางโดย นายธัญวิศิษฐ์ ฝั่งอารมณ์

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งก่อสร้าง		ค่าแรง		ยอดรวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	วัสดุ+ค่าก่อสร้าง	
	ยกยอดมา				53,347.67		24,993.15	78,340.82	
	งานหลังคา								
19	เหล็ก ตัวซี 100 x 50 x 20 ทนฯ 2.3 มม.	5.00	ท่อน	603.00	3,015.00	0.00	0.00	3,015.00	
20	เหล็ก ตัวซี 75 x 45 x 15 ทนฯ 2.3 มม.	9.00	ท่อน	491.00	4,419.00	0.00	0.00	4,419.00	
21	ค่าแรงงานเหล็ก	306.50	กก.	-	-	10.00	3,065.00	3,065.00	
22	กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 50 x 1.20 x 0.5 ซม.ทนฯ 5 มม.	56.00	แผ่น	49.00	2,744.00	0.00	0.00	2,744.00	
23	กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 50 x 1.50 x 0.5 ซม.ทนฯ 5 มม.	28.00	แผ่น	65.00	1,820.00	0.00	0.00	1,820.00	
24	ครอบปลั๊กลอนคู่	14.00	อัน	37.00	518.00	0.00	0.00	518.00	
25	สกรูปลายสว่านยึดกระเบื้องลอนคู่	112.00		2.50	280.00	0.00	0.00	280.00	
26	ค่าแรงมุงหลังคา	42.00	ตร.ม.	-	-	40.00	1,680.00	1,680.00	
27	งานทาสีน้ำมัน	25.00	ตร.ม.	30.00	750.00	38.00	950.00	1,700.00	
28	งานฝ้าเพดาน								
29	ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี	36.00	ตร.ม.	280.00	10,080.00	75.00	2,700.00	12,780.00	
30	แผ่นเรียบปิดฝ้า	4.00	ตร.ม.	45.00	180.00	0.00	0.00	180.00	
31	เชิงชาย + ทับชายสำเร็จรูป	25.00	เมตร	145.00	3,625.00	73.00	1,825.00	5,450.00	
32	งานไฟฟ้า	1.00	งาน	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	
	รวม				81,278.67		35,213.15	116,491.82	

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างที่ตั้งประปาหมู่บ้านและปรับปรุงอุปกรณ์ประปาหมู่บ้าน บ้านดง หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 4.00 ม. สูง 3.00 ม. และปรับปรุงบริเวณถังเก็บน้ำประปาหมู่บ้าน พร้อมป้ายโครงการ รายละเอียดตามรายการแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแลงกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดง หมู่ที่ 5 ต.บ้านแลง อ.เมืองลำปาง จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแลง

คำนวณราคากลางโดย นายธัญวิศิษฐ์ ฝิ่งอารมณ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งก่อสร้าง		ค่าแรง		ยอดรวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	วัสดุ+ค่าก่อสร้าง	
	ยกยอดมา				81,278.67		35,213.15	116,491.82	
	ปรับปรุงบริเวณถังเก็บน้ำประปาหมู่บ้าน								
33	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	5.60	ลบ.ม.	0.00	-	99.00	554.40	554.40	
34	ทรายหยาบรองพื้นฐานราก	0.40	ลบ.ม.	327.00	130.80	91.00	36.40	167.20	
35	คอนกรีตหยาบ	0.40	ลบ.ม.	1,227.00	490.80	398.00	159.20	650.00	
36	คอนกรีตโครงสร้าง	1.16	ลบ.ม.	1,395.00	1,618.20	498.00	577.68	2,195.88	
37	ไม้แบบ	4.80	ตร.ม.	0.00	-	133.00	638.40	638.40	
38	ไม้แบบ+คร่า	3.80	ตร.ม.	623.00	2,367.40	0.00	0.00	2,367.40	
39	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด dia. 6 มม.	0.00666	ตัน	20,668.00	137.65	4,100.00	27.31	164.95	
40	เหล็กเส้นกลมข้ออ้อย ขนาด dia. 12 มม.	0.02664	ตัน	16,952.00	451.60	3,300.00	87.91	539.51	
41	เหล็ก ตัวซี 100 x 50 x 20 ทน 2.3 มม.	6.00	ท่อน	603.00	3,618.00	0.00	0.00	3,618.00	
42	เหล็ก ตัวซี 125 x 50 x 20 ทน 3.2 มม.	2.00	ท่อน	928.00	1,856.00	0.00	0.00	1,856.00	
43	ท่อเหล็กอบสังกะสี ยาว 6 ม. dia 3" [BS-M]	4.00	ท่อน	1,850.00	7,400.00	0.00	0.00	7,400.00	
44	ท่อเหล็กอบสังกะสี ยาว 6 ม. dia 1 1/4" [BS-M]	15.00	ท่อน	672.00	10,080.00	0.00	0.00	10,080.00	
45	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส ทน 2 มม. 1 1/2" x 1 1/2"	6.00	ท่อน	288.00	1,728.00	0.00	0.00	1,728.00	
46	ลวดผูกเหล็ก	0.90	กก.	36.00	32.40	0.00	0.00	32.40	
47	ตะปู	0.50	กก.	37.00	18.50	0.00	0.00	18.50	
48	แผ่นเหล็กรองฐานเสา 200 x 200 x 9 มม.	8.00	แผ่น	120.00	960.00	0.00	0.00	960.00	
49	แผ่นเหล็กรับแรงเสา ทน 9 มม.	16.00	อัน	30.00	480.00	0.00	0.00	480.00	
50	เกลียวรูปตัว J หรือ L ขนาด ศก. 15 มม. ยาว 0.50 ม. พร้อมขุด	16.00	อัน	85.00	1,360.00	0.00	0.00	1,360.00	
51	ค่าแรงงานเหล็ก	772.00	กก.	-	-	10.00	7,720.00	7,720.00	
52	หลังคามทัลชีท ทน 0.35 มม.	45.00	ตร.ม.	140.00	6,300.00	70.00	3,150.00	9,450.00	
53	ลวดตาข่ายทอ เบอร์ 11 ขนาด 2" (3 mm)	42.50	ตร.ม.	120.00	5,100.00	0.00	0.00	5,100.00	
54	งานทาสีน้ำมัน	41.00	ตร.ม.	30.00	1,230.00	38.00	1,558.00	2,788.00	
รวมราคาค่าต้นทุนทั้งสิ้น							49,722.45	176,360.47	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

16 มีนาคม 2561

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายประยูร อินพิรูต)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายพิชณกรณ์ เชื้อคำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายธัญวิศิษฐ์ ฟังอารมณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง